高英研２３－１０
令和５年６月８日
各高等学校・中等教育学校長

各特別支援学校長
各学校英語科代表者　  　殿

宮崎県高等学校教育研究会英語部会

　　　会　長　　鎌田 雄一
　　　　　　　（公　印　省　略）

第６回ディベート講習会（生徒向け）について　（案内）

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、標記の講習会を下記のとおり開催いたします。つきましては講習会の趣旨を十分御理解いただき、　　多くの学校の生徒の皆様や先生方に御参加いただきたく御案内申し上げます。
今回は県立学校のALTの方々の協力を得て今年度の論題で練習試合を実施します。多くの生徒諸君・
先生方の御参加をお待ちしております。
記

	１．目　的
	第２１回宮崎県高等学校英語ディベート大会に参加するための
（１）ディベートの説明　（２）論題背景の説明　（３）生徒の交流を目的とする。

	２．主　催
	宮崎県高等学校教育研究会英語部会　県高校英語ディベート研究部

	３　共　催
	宮崎県教育委員会

	４．期　日
	令和５年７月２０日（木）　　９：００ ～ １６：００（予定）

	５．会　場
　　日　程
	宮崎県立図書館（宮崎市船塚3丁目210-1　TEL 0985-29-2911）
　　９：２０～　 受付
　　９：４０～　 開会行事（開会の言葉　会長挨拶　諸連絡）
　９：４０～１０：２０　ディベートの説明
１０：４０～１２：００　論題背景説明（ZOOM　外部講師予定）

　１２：００～１３：１０  昼食
　１３：１０～１３：２０　練習試合の説明・座席の移動
　１３：２０～１４：２０  練習試合１
１４：３０～１５：３０　練習試合２
１５：３０～　 閉会行事（副会長挨拶　ALT講評　閉会の言葉）
　　　＊詳細は７月６日の指導者指導者講習会にて御案内いたします。
　　　　＊各校４名～８名のエントリーでお願いします。全参加校数の状況で９名～１６名
まで参加可能になります。

	６．参加申込
	別紙の申込書形式により下記まで電子メールにて申し込んでください。
確認の返信メールが１週間以内に届かない場合は電話でお問い合わせください。
申込書は宮崎県高英研HPよりダウンロードできますのでご利用ください。または申込書の内
容を記載いただいて電子メールで申し込まれても構いません。最大８名までのエントリーが可能です。９名からの生徒に関しては全体の申込をみて各校にお知らせします。

	申込先：　debate@miyazaki-c.ed.jp

ディベート部長　冨髙　啓一（都城工業高校内  TEL 0986-22-4349）

	７．申込締切
８．駐車場に関し

て

	令和　５　年　７　月　３　日（　月　）必　　着　（期限を厳守してください）
県立図書館研修ホール利用に関して以下の通りでお願いします。
県総合文化公園の駐車場は利用できません。臨時駐車場は利用可能ですので、そちらを

御利用ください。なお、周辺道路は道幅がせまく脇道からの飛び出し等もありますので、
徐行運転をお願いします。

　＊臨時駐車場利用時間　午前９時３０分から午後７時３０分まで

第６回ディベート講習会  参 加 申 込 書

申込先：　debate@miyazaki-c.ed.jp
ディベート部長 冨髙　啓一（都城工業高校内  TEL 0986-22-4349）
	学校名
	漢　　字

	ローマ字

	J.T.E
または
A.L.T

	氏名

	e-mail（指導者個人）

	記入例　（生徒名ローマ字の記入方法に注意してください。）

	生徒名漢字
	生徒名ローマ字

	都工　太朗
	TOKO Taro

＊４名～８名のエントリーでお願いします。全参加校数の状況で９名～１６名まで参加可能になります。

	生徒名漢字
	生徒名ローマ字
	学年

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	＊９名以降の生徒に関しては全体の申し込み人数を見て名簿順に参加可能の生徒に人数をお知らせします。

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16